
A.S.P. 
VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 
 

Adunanza del 27.09.2018 

N. 35 del Registro 
 

L'anno duemiladiciotto (2018) nel mese di settembre  il giorno giovedì 
ventisette - alle ore  14,30 - in Rimini, nella Sede dell'Ente. 
 

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. n.0003892 del 
24.09.2018, consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito 
il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e 
risultanti dal relativo avviso. 
 
Sono presenti i signori:  
1. Giancarlo Ferri         Presidente 
2. Alberto Pietrelli       Vice Presidente 
3. Maurizio Pasolini      Consigliere 
 
Sono assenti i signori: 
 
 

Costatato  legale  il  numero  degli  intervenuti,  si  dichiara  aperta  la  seduta,  alla 
quale partecipa  il   Responsabile del Settore  AA.GG. e Patrimonio, Dott.ssa Sofia 
Catania, con funzioni anche di segretario verbalizzante. 

 
Partecipa  altresì  alla  seduta    il  Responsabile    del  Settore  Finanziario,  Dott. 

Massimo Casadei.  
 
OGGETTO N.5 VALLONI MARECCHIA 
 
 
EDIFICIO  SITO  IN  RIMINI  VIA  BILANCIONI  N.  31:  APPROVAZIONE 
SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGRAMMA PER L’UTILIZZO DEL FONDO PER IL “DOPO DI NOI”. 
 
 
 
 
    
 



 
 
ASP Valloni Marecchia. Edificio sito in Rimini Via Bilancioni  n. 31: approvazione schema di 
convenzione per la realizzazione del programma per l’utilizzo del fondo per il “Dopo di Noi”. 
 
  
  
 Preso atto del Programma per l’utilizzo del Fondo per l’assistenza alle persone con disabilità 
grave prive del sostegno familiare, di cui all’articolo 3 della legge n. 112d del 2016 e del decreto 
interministeriale 23 novembre 2016 e programma regionale approvato con DGR 733/2017;  
 
 Preso  atto  che  il  Comune  di  Rimini,  il  Comune  di  Bellaria  Igea  Marina  e  l’Unione  di 
Comuni Valmarecchia  intendono affidare all’ASP Valloni Marecchia la realizzazione del suddetto 
programma  per  l’utilizzo  del  fondo  per  l’assistenza  alle  persone  con  disabilità  grave  prive  del 
sostegno  familiare,  di  cui  all’articolo  3  della  legge  n.  112d  del  2016 -  interventi  strutturali 
programmati ai sensi dell’art. 5 comma 4 lett. d) del D.M. 23.11.2016;  
 
 Considerato  che  l’ASP  Valloni  Marecchia  è  proprietaria  dell’immobile  ubicato  in  Rimini 
Via Bilancioni n. 31,  distinto al Catasto Urbano del Comune al Foglio 84 Mappale 122 sub 1,  su 
cui  verranno    realizzati  gli  interventi    che  riguarderanno  la  ristrutturazione,  la  messa  in  opera  di 
impianti e di attrezzature e l’utilizzo di nuove tecnologie di tipo domotico, di connettività sociale e 
di  ambient  assisted  living  al  fine  di  meglio  garantire  assistenza  e  monitoraggio  per  migliorare 
l’autonomia delle persone con disabilità;  in particolare il programma  prevede la sistemazione di tre 
stanze  singole  e  una  doppia,  con  relativi  bagni  annessi  in  ogni  stanza,    e  spazi  comuni,  ed  è 
finalizzato alla realizzazione di soluzioni alloggiative innovative con le caratteristiche di alloggi con 
servizi comuni destinati a persone con disabilità grave residenti nel territorio distrettuale;   
  
 Dato  atto  che  per  la  realizzazione  di  tale    programma  verrà  versata  all’ASP    a  titolo  di 
contributo la somma complessiva di € 130.138,00 dall’Azienda USL, soggetto Gestore del Fondo 
Regionale Non Autosufficienza e delle somme di cui alla DGR. 733/2017; 
 
 Esaminato lo schema di convenzione nel testo che si allega al presente atto quale parte integrante 
e sostanziale (All.to A) e ritenuto di procedere alla sua approvazione;  
  

Sentito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
All’unanimità 

DELIBERA 
 

1) Di approvare lo schema di convenzione tra il Comune di Rimini, l’Unione Comuni 
Valmarecchia, il Comune di Bellaria Igea Marina e l’ASP Valloni Marecchia per la 
realizzazione  del    programma  per  l’utilizzo  del  fondo  per  l’assistenza  alle  persone  con 
disabilità grave prive del sostegno familiare, di cui all’articolo 3 della legge n. 112d del 2016 , 
nel testo che si allega al presente atto quale sua  parte integrante e sostanziale (all.to A); 
 

2) Di  dare  atto  che  per  la  realizzazione  del  programma  di  interventi  strutturali    verrà  versata 
all’ASP    a  titolo  di  contributo  la  somma  complessiva  di  €  130.138,00  dall’Azienda  USL, 
soggetto Gestore del Fondo Regionale Non Autosufficienza e delle somme di cui alla DGR. 
733/2017; 
 



3) Di  autorizzare  il  Legale  Rappresentante  dell’ASP  alla  sua  sottoscrizione,  con  facoltà  di 
apportare eventuali modifiche e/o integrazioni non sostanziali che si rendessero necessarie per 
la definizione della fattispecie;  

 
4) Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione del presente atto ai Responsabili di Settore per 

il disbrigo degli adempimenti di rispettiva competenza; 
 

5) Di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio  
dell’Azienda ASP “Valloni Marecchia”. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4

